
 

ČTK 
 

17. 1. 2024 

 
Výrobce ohřívačů vody DZ Dražice instaloval na dvě výrobní 
haly fotovoltaiku 
 
Výrobce ohřívačů vody DZ Dražice instaloval na dvě výrobní 
haly fotovoltaiku 

Dražice/Luštěnice (Mladoboleslavsko) 17. ledna (ČTK) - Výrobce ohřívačů vody DZ Dražice 
uvedl na začátku roku do provozu dvě fotovoltaické elektrárny na střechách výrobních hal v 
Dražicích a Luštěnicích na Mladoboleslavsku. Montáž 250 fotovoltaických panelů o výkonu 
100 kWp provedla společnost Enado. Roční produkce je kolem 101 MWh energie, investice 
dosáhla doposud zhruba 2,3 milionu korun bez DPH. Společnost o tom dnes informovala v 
tiskové zprávě. 

Návratnost je podle firmy a současných dodavatelských cen elektřiny 5,5 roku u mořírny v 
Dražicích a 6,3 roku u lisovny v Luštěnicích. "Jedná se zatím o první etapu projektu využití 
solární energie, který máme naplánovaný. V budoucnu chceme instalovaný výkon 
fotovoltaických elektráren zvýšit až na 500 kWp," uvedl vedoucí divize DZD Solar Luboš 
Vrbata. 

DZ Dražice vlastní výrobní závod s několika linkami v Dražicích a Luštěnicích nedaleko 
Benátek nad Jizerou. Tradice společnosti sahá do počátku 20. století. Od roku 2006 je závod 
členem švédské skupiny NIBE. Společnost zaměstnává kolem 400 lidí. Celkové tržby 
společnosti v roce 2022 meziročně vzrostly o 29 procent na 2,9 miliardy korun. V roce 2022 
otevřela divizi pro fotovoltaiku, která doposud dodala na trh komponenty pro zhruba 3000 
fotovoltaických elektráren. Letos by měla společnost dokončit výstavbu automatizovaného 
skladu v areálu v Luštěnicích. 

dkl kš 

Autor: ks, dkl 


